
            ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

                                     УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                                    

     «СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №1» 

                                              (ГБОУ РК «ССШИ №1») 

 

П Р И К А З 

 

 

01.09.2025                                                                                                       №442 

                                                 

О назначении наставников молодым  

и вновь назначенным педагогам 

 

              В целях совершенствования учебно-методической работы и повышения 

профессиональной компетентности молодых и вновь назначенных педагогов, 

усиления мотивации к творческому педагогическому труду и повышения 

престижа педагогической профессии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать Авдееву Л.Р., Вуколову Ю.С., Ванжу Е.А., Гажала В.А., Исмаилову 

А. Т. К., Иващенко-Алакозова С.В., Крепкую И.А., Лагуту Л.А.  , Махновскую 

В.Г., Меметуллаеву Э.Р., Нужную А.А., Тагильцеву Е.В., Шелкову Г.Г., 

Цопанова Р.А. молодыми и вновь назначенными педагогами. 

2. Назначить:  

2.1. Говоруху И.Ю., педагога-психолога высшей категории, наставником 

педагогов-психологов Вуколовой Ю.С., Исмаиловой А. Т. К., Нужной А.А.; 

2.2. Белошицкую С.С. учителя начальных классов высшей категории, 

наставником учителя начальных классов Ванжы Е.А.; 

2.3. Левую Н.Р., учителя высшей категории, наставником учителя Тагильцевой 

Е.В. ; 

2.4. . Кохан Е.А., учителя высшей категории, наставником учителей 

Махновской В.Г. и  Цопанова Р.А.; 

2.5. Шлапак Т.Т., воспитателя первой категории, наставником воспитателей 

Крепкой И.А., Шелковой Г.Г.; 

2.6. Солодкову Е.Ю., воспитателя высшей категории, наставником воспитателей 

Авдеевой Л.Р., Лагуты Л.А., Меметуллаевой Э.Р.; 

2.7. Нищенко И.С., учителя-дефектолога первой категории, наставником 

учителя-дефектолога Меметуллаевой Э.Р.; 

2.8. Пулину В.В., учителя-дефектолога высшей категории, наставником учителя-

дефектолога Гажалы В.А.; 



2.9. Москаленко Е.В., учителя высшей категории, наставником учителя 

Иващенко Алакозова С.В.. 

3. Организовать работу молодых и вновь назначенных педагогов согласно плана 

ШПМ на 2025-2026 уч. г. 

4 Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Голик А.Л. 

 

 

 

Директор                                                                                                       Л.А. Бевз 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2025-09-23T12:23:48+0300
	Бевз Любовь Александровна




